



Gandhinagar Institute of Technology



A

Report

On

Digital India Week celebration

Organized

On

04th July - 2015



*Gujarat Technological University,
Open Source Technology Club, GIT*

About the Program

The 'Digital India Week' from 1st July to 8th July has been launched by Prime Minister, Shree. Narendra Modi in the national capital with a view to empower the people of the country through the Digital India Programme. Digital India aims to transform the country into a digitally empowered knowledge economy.

The "Digital India Initiative" is one of the key initiatives with long-term vision, and it is expected to have a huge impact across the sectors of India including the Education sector in rural and urban areas. Information and Communication Technologies (ICT) for imparting education is an innovation with a great potential for changing the education and learning scenario in the country. The Government of India has started many initiatives related to impart ICT enabled education and learning through, National Skill Development Council, NPTEL, NME-ICT.

Spoken Tutorial Project is one of the leading and successful projects under NMEICT and also a leading initiatives taken by IIT Bombay. Through Spoken Tutorial Project, we are helping students and teachers of nearby colleges to get IT Skills through free software Training. This project is sponsored by MHRD, Govt of India and given to all through National Mission on Education through ICT

Apart from the event at Delhi, 600 districts across the country will organize various programs to sensitize people about the ongoing activities under the Digital India platform. As a part pf the same, Gandhinagar Institute of Technology also celebrated “Digital India Week” in association with IIT Bombay on 4th July, 2015 where more than 350 students and faculty members from various discipline had participated. The event was informative and considered to be useful to those students who are willing to learn various free and open source software at their convenient and pace through Spoken Tutorial Project.

The program was designed to combine the series of videos which were prepared to give exposure to the main project objectives and to share their achievements since inception. One of the committee member, Prof. Nehal Shah presented the overall structure, objectives and achievements of the project. Prof. Krupali Patel explained about how to get registered and what to do to take the advantage of such program. At last, few senior students gave their feedback about the program and also explained their view point about the new learning initiative.

Gandhinagar Institute of Technology is highly active in Open Source Technology Club since 2011 and trained more than 1500 students and 400 Faculty members of institute. GIT recognized as TWO STAR rated “Resource Centre” by IIT Bombay in 2012, and also honoured by “Knowledge Tree Plaque” and “A Letter of Appreciation by IIT Bombay” in 2013. The Gujarat Technological University appreciated the sincere efforts of the institute and awarded with GTU Pedagogical Innovation award, in 2014.



Audience Listening to Speaker



Students and Faculty members of GIT



Dr N M Bhatt, Director, GIT addressing the Audience



Senior Faculty members



A Seminar Hall full with Students and Faculty Members



A Group Photo of Faculty Members and Students

Students Feedback

As a Student of IT Engineering, OSTC workshops have helped me a lot in my studies.

Shringi Priyank, IT

I have attended almost all relevant workshops to my specialization and I am grateful to Gandhinagar Institute of technology for such initiative.

Trivedi Manva, IT

I have learned and also got certifications from IIT Bombay without paying fees, Thank you GIT

– **(Patel Dixit, ME)**

QCAD workshop facilitated me with contemporary knowledge and I am sure I will also add an advantage during my placement.

– **(Ashish Patel, ME)**

From very first day of my Computer Engineering, I was keenly interested in animation and graphics, Inkscape workshop of OSTC gave me chance to learn open source software.

Patel Honey, CE

Huge Media Coverage

અમને ખૂબ ફાયદો હતુવરમાં થયો

જુઆઘટીમાં ડિજિટલ ઇન્ડિયા વીકની ઉજવણી



ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી (જીઆઈટી), ખાતે ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીકની ઉજવણી કરવામાં આવી. જે અંતર્ગત એલેક્ઝાન્ડ્રામાં 'સ્પોકન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ' નું ઇન્ટેરક્ટિવ સેશનનું આયોજન કરાયું હતું. નેશનલ ડિવેલપમેન્ટ લિ. (એનપીટીએલ), નેશનલ મિશન ઓન એજ્યુકેશન યુ ઇન્ફોર્મેશન ઓફ ટેકનોલોજી (એનએમઈઆઈસીટી) દ્વારા એક નવી પહેલ કરીને મુદ્દ કરવામાં આવેલા સ્પોકન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ એક અગ્રણ્ય અને સફળ કાર્યક્રમ છે. જેની પહેલ આઈઆઈટી મુખ્ય ધારા દ્વારા કરવામાં આવી. વર્ષ ૨૦૧૨થી જીઆઈટી એ પણ આ પ્રોગ્રામની પહેલ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ખાતે ૨ સ્ટાર રેટા રિસર્ચ સેન્ટરનું સ્થાપિત કરીને કરી હતી.

સ્પોકન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ દ્વારા એલેક્ઝાન્ડ્રામાં જ વિદ્યાર્થીઓ તમા કેક્ટલી મેમ્બરને આઈ.ટી. સ્કિલ માટેની પકત સોફ્ટવેર ટ્રેનિંગ પુરી પાઠ્યાની સહાય કરવામાં આવે છે. આ પ્રોજેક્ટ માટે સરકારના મિનિસ્ટ્રી ઓફ ડ્યુમન રિસોર્સ વિપાર્ટમેન્ટ (એમએનઆઈટી) દ્વારા સ્પોન્સર કરાયેલ છે. તમા આઈસીટીના નેશનલ મિશન ઓન એજ્યુકેશન યુ ઇન્ફોર્મેશન ઓફ ટેકનોલોજીના પ્રવેશક છે. આ અંગે જીઆઈટીના પ્રવેશક ડૉ. એન.એમ. ભટ્ટે કહે છે કે ડિજિટલ ઈન્ડિયા એ ભારતને આઈટી સેક્ટર પુરેપુરે વિકસિત કરવા તથા તેના જાનના કલાવો કરવા માટે મહત્વપૂર્ણ સહાય બની રહેશે. સ્પોકન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ અંતર્ગત અભ્યાસ કરી ૩૫૦૦ સ્ટુડન્ટ અને ૪૦૦ની વધુ કેક્ટલી મેમ્બર ટ્રેનિંગ લઈ રહ્યા છે.

Gujarat Samachar, 05/07/2015

AHMEDABAD, SUNDAY, 05/07/2015

GITમાં ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીકની ઉજવણીમાં જોડાયા સ્ટુડન્ટ્સ

ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા પ્રોગ્રામ'ની ઉજવણીના સંમિલનમાં 'સ્પોકન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ' અંતર્ગત ૩૫૦ વિદ્યાર્થીઓએ ભાગ લીધો હતો.



સિટી રિપોર્ટર • 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા' કેમ્પેઇનથી પ્રેરિત થઈ ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે.

Divya Bhaskar, Ahmedabad 05/07/2015

જુઆઘટી દ્વારા યોજાયું 'ડિજિટલ ઇન્ડિયા વીક'



ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ડિજિટલ ઈન્ડિયા પ્રોગ્રામની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. તે અંતર્ગત ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ગાંધીનગર ખાતે 'ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક'ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે.

Sandesh. Ahmedabad. 05/07/2015

● આ કાર્યક્રમમાં એલેક્ઝાન્ડ્રા કેક્ટલી દ્વારા ડિજિટલ પ્રકારની ઓપરેટિંગ સિસ્ટમ વિશે માહિતી આપવામાં આવી હતી

અમલકા : ૪ જુલાઈ ૨૦૧૫

ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી દ્વારા ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીકનું સંમિલન કરવામાં આવી રહ્યું છે. જે અંતર્ગત મુદ્દનું માટે મુખ્ય પ્રધાન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ અંતર્ગત ઈન્ડિયા વીકની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. આ ઉજવણીમાં ૩૫૦ કરતા વધારે સ્ટુડન્ટ્સ જોડાયા હતા. 'સ્પોકન ટ્યુટોરિયલ પ્રોજેક્ટ' આઈઆઈટી-એમમાં દ્વારા સ્ટુડન્ટ માટે પણ સહાયમાં આવી રહી છે. જેની સાથે જી.આઈ.ટી. ૨૦૧૨થી જોડાયેલી છે. આ પ્રોજેક્ટ અંતર્ગત સ્ટુડન્ટ માટે ખાસ સેશનનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. જેમાં એલેક્ઝાન્ડ્રા કેક્ટલી દ્વારા વિવિધ પ્રકારની ઓપરેટિંગ સિસ્ટમ વિશે માહિતી આપવામાં આવી હતી. સ્ટુડન્ટ કેવી રીતે વિવિધ પ્રકારના ઈન્ફોર્મેશન સેક્ટરને તેની જોડાણ કરી શકે છે તેમજ ઓપન સોસાયેટી કેવી રીતે ઉપયોગ કરી શકે છે તેની માહિતી પણ સ્ટુડન્ટને આપવામાં આવી હતી.

આ અંગે જી.આઈ.ટી.ના પ્રવેશક ડૉ. એન.એમ. ભટ્ટે કહે છે, જી.આઈ.ટી. દ્વારા પોતાના સ્ટુડન્ટ માટે પણ ખાસ સેશન તૈયાર કરવામાં આવ્યું છે. જેમાં તે પોતાની એન-પ્રોગ્રામી અને પોતાના જીવિત કારકિર્દીમાં વિવિધ પ્રકારના ટેકનોલોજી માટે કેટલાક પ્રોજેક્ટની મુલાકાત લેવાની જરૂર પડતી નથી. સાથે જ અભ્યાસ કરવામાં સ્ટુડન્ટની પણ એક જોડાણ થવી શકે છે. સ્પોકન માટે એ કે આ પ્રોજેક્ટમાં સ્ટુડન્ટને સહાય કરવામાં આવી રહી છે.

Gujarat Samachar, Gandhinagar, 05/07/2015

ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટમાં ડિજિટલ ઇન્ડિયા સપ્તાહની ઉજવણી શરૂ

અમલકા : ૪ જુલાઈ ૨૦૧૫

પદાધિકારી તરીકે મોડીએ દેવાણીઓને ડિજિટલ ઈન્ડિયા પ્રોગ્રામના અર્થક્રમ પરી આગળ કરવામાં તેમણે ૧ જુલાઈથી ૪ જુલાઈના પુરા એક સપ્તાહને ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક તરીકે ઉજવણી આપવા કરી. ડિજિટલ ઈન્ડિયાને કેવી રીતે ઉજવણી કરવામાં આવી તે એક સેશનમાં આપવામાં આવી રહી છે. આ પ્રકારના સેશન દરમિયાન ૪૦૦થી વધુ વિદ્યાર્થીઓ દેવાણીઓને માહિતીગાર કરવા માટે અનેક કાર્યક્રમોનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. ગાંધીનગર ઇન્સ્ટિટ્યૂટમાં એક ટેકનોલોજી (ગાં) તરફની એક છે. ગાં અને આ, ૪ જુલાઈ ગાંધીનગરના સેશન ઇન્સ્ટિટ્યૂટમાં સેશનના સીકમાં ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક અર્થક્રમની ઉજવણી કરી.

ડિજિટલ ઈન્ડિયા ઈન્ફોર્મેશન એ એક અતિ મહત્વનું અને માંભાગમાંની ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીકને કે, જેના પરી એવી અભ્યાસ કરવામાં આવે છે કે ટેકનોલોજી વિશે વિદ્યાર્થી જેવા કે કમ્પ્યુટર અને ડાઉનરી વિદ્યાર્થીઓને ડિજિટલ ઈન્ડિયા પ્રોગ્રામ પર ખૂબ ઊંચે અકાર કરાવે. દેવાણીઓને ડિજિટલ અને અભ્યાસનું મિત્ર પદવી માંને એવી ઉજવણી કરવામાં આવી. સ્પોકન પ્રોજેક્ટ અને ટેકનોલોજી (ગાં) તરફની એક છે. ગાં અને આ, ૪ જુલાઈ ગાંધીનગરના સેશન ઇન્સ્ટિટ્યૂટમાં સેશનના સીકમાં ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક અર્થક્રમની ઉજવણી કરી. ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક અર્થક્રમની ઉજવણી કરી. ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક અર્થક્રમની ઉજવણી કરી. ડિજિટલ ઈન્ડિયા વીક અર્થક્રમની ઉજવણી કરી.

Divya Bhaskar, Gandhinagar, 05/07/2015